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Geachte mevrouw Swerts, 
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Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld voor het ontwikkelen en structureel organiseren van een informatiegids voor ouderen.  
 
Hierbij de beantwoording van de door u gestelde vragen.  
Voor de overzichtelijkheid worden de vragen herhaald.  
 
Vraag 1. Is het College bereid om van het beschikbare budget van € 200.000,- voor preventie 
t.b.v. het sociale domein, een klein deel (nl. maximaal € 10.000,-) ter beschikking te stellen 
voor de uitgifte van een Informatiegids in 2015 voor ouderen voor de hele gemeente en 
daartoe in overleg te treden met de Stichting Welzijn Stichtse Vecht? 
 
Antwoord 1 
Eind 2014 is het Wmo beleidsplan 2015-2017 door de gemeenteraad vastgesteld.  
Eén van de daarbij vastgestelde actiepunten is: 
“Het aanbod van algemene voorzieningen per wijk inzichtelijk maken en hiermee een digitale en 
schriftelijke sociale kaart ontwikkelen die toegankelijk is voor inwoners en maatschappelijke partners. 
We starten hier in 2015 mee.”  
 
Onlangs hebben we de digitale sociale kaart op onze website geplaatst, waarin algemene 
voorzieningen in de gemeente zijn opgenomen. De website wordt aangevuld met nog ontbrekende 
voorzieningen.  
 
We onderzoeken welke schriftelijke informatie er voor ouderen beschikbaar is en wie deze informatie 
opstelt.  
 
Voor de besteding van de beschikbare middelen voor preventie in het sociaal domein bereiden we 
op korte termijn een voorstel voor. Er zijn meerdere projecten en initiatieven die wij willen 
ondersteunen. Omdat we nog onderzoeken op welke manier we schriftelijke informatievoorziening 
voor ouderen op dekkende en adequate wijze kunnen vormgeven, hebben we een informatiegids 
voor ouderen daarin niet meegenomen. 
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Op dit moment stellen we een nota Ouderenbeleid op in samenwerking met de Seniorenraad.  
In deze nota wordt het informeren van ouderen meegenomen.   
 
Vraag 2. Is het College bereid om vervolgens met Welzijn Stichtse Vecht in overleg te treden 
om de uitgifte van de Informatiegids voor ouderen vanaf 2016 structureel te organiseren? 
 
Antwoord 2 
Allereerst moet duidelijk zijn op welke manier de schriftelijke sociale kaart vorm kan worden 
gegeven, alvorens structurele afspraken te maken met een organisatie.  
Welzijn Stichtse Vecht is daarbij één van de organisaties in de gemeente, die ouderen informeert en 
activiteiten voor hen organiseert. Wij zullen Welzijn Stichtse Vecht uiteraard ook betrekken in onze 
consultatie. 
 
Hoogachtend, 

 
Burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht 
namens hen, 
 
 
mr. R.D. Boekhout 
Afdelingsmanager Ontwikkeling 
 
 
 
 

Pagina 2 van 2 44
. A

nt
w

. v
r. 

m
ev

r. 
E.

 S
w

er
ts

 (P
vd

A)
 

ov
er

 in
fo

rm
at

ei
gi

ds
 o

ud
er

en
 - 

 

 


